

NASZE SPRAWY

Pomogą chorym dzieciom

► Dzięki pracownikom koncernu Energa ostrowski szpital wzbogaci się o laparoskop, który pozwoli na szybkie i bezinwazyjne przeprowadzanie operacji u małych pacjentów

Marek Weiss

Prawie 14 tysięcy złotych trafiło na konto Stowarzyszenia „Ostrowianie dzieciom specjalnej troski”. To dar Fundacji Energa. A ściślej rzecz biorąc pracowników tej firmy. Pieniądze te zostaną wykorzystane na zakup bardzo potrzebnego w ostrowskim szpitalu laparoskopu dla dzieci.

W ramach akcji „Pomagaj z Energą” każdy pracownik firmy mógł wskazać organizację pożytku publicznego, którą jego zdaniem Energa powinna wesprzeć finansowo. W pierwszym etapie odbywało się typowanie poszczególnych organizacji. W drugim natomiast oddawano na nie głosy. Za każdy głos przedsiębiorstwo przekazywało na konto organizacji 100 zł.

Ponieważ 139 osób zagłosowało za pomocą dla stowarzyszenia „Ostrowianie dzieciom specjalnej troski”, czek opiewał na kwotę 13.900 złotych. Warto zauważyć, że ostrowski oddział Energi liczy 115 osób. Zatem



Kierownik ostrowskiego oddziału Energi Zenon Piątyśzek przekazuje czek prezesowi Pawłowi Rajskiemu

działalność stowarzyszenia została doceniona także przez część pracowników oddziału Kalisz.

– Energa zauważa problemy

środowiska, w którym działa i widzi potrzebę przekazania nadwyżek finansowych na pomoc tym organizacjom, które w gospodarce rynkowej nie ma-

ją równych szans. Jeżeli nasze możliwości finansowe będą rosły, będzie też rosła nasza pomoc w przyszłości – powiedział podczas uroczystego przekaza-

nia czeku kierownik oddziału Energi w Ostrowie Zenon Piątyśzek.

Stowarzyszenie funkcjonuje w Ostrowie od piętnastu lat, ale jego początki są jeszcze wcześniejsze. Sięgają roku 1990, kiedy to grupa społeczników zaczęła działać pod szyldem Komitetu Organizacyjnego Festynów „Ostrowianie dzieciom specjalnej troski”. Od tego czasu udało się zakupić sprzęt warty miliony złotych i pomóc setkom chorych dzieci.

– Jeśli sami pracownicy firmy Energa wskazali nas, oznacza to dla nas ogromne wsparcie i potwierdzenie, że to co robimy jest słuszne. Działalność charytatywna ma różne odcienie, ale widać, że po dwudziestu latach społeczeństwo ma do nas nadal duże zaufanie. Z rozdysponowaniem pieniędzy nie mamy problemu, bo potrzeby są bardzo duże. Na marginesie dodam, że w ubiegłym tygodniu, nie wiedząc jeszcze o tym, że otrzymamy ten czek, rozdzieliliśmy 10.000 złotych na pomoc indywidualną dla dzieci. Z tej puli 1000 złotych otrzymało dziecko pracownika Energi. Za-

tem darowane pieniądze przynajmniej w części wracają – powiedział prezes zarządu ostrowskiego stowarzyszenia Paweł Rajski.

Dzięki czekowi zakupiona zostanie optyka laparoskopowa z oprzyrządowaniem dla zabiegów dla dzieci powyżej 1,5 roku. Sprzęt ten będzie wykorzystywany m.in. przy przepuklinach i wyrostkach. Pozwoli na szybkie, skuteczne i nieinwazyjne przeprowadzanie operacji. Po zabiegach dzieci będą mogły szybko wyjść do domu. Sprzęt kosztuje 15 tysięcy złotych, a brakującą kwotę stowarzyszenie dołoży ze swoich środków. Laparoskop, który obecnie znajduje się w ostrowskim szpitalu, jest przystosowany do osób dorosłych.

Jeszcze w sierpniu powinna nadejść kolejna dobra wiadomość dla ostrowskiego stowarzyszenia. W tych dniach Urząd Skarbowy poinformuje bowiem ile środków otrzymają poszczególne organizacje w ramach odpisu 1 procenta. W ubiegłym roku z tego tytułu „Ostrowianie” zebrali ponad 100 tysięcy złotych.

FOT. MAREK WEISS